
In esecuzione della presente deliberazione sono

stati emessi i seguenti mandati:

N. dei

diL

N. dei

diL

il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. W DELOÌkck ^'-M

OGGETTO. Iniziativa per il tempo libero - gita per 50 anziani e 4 accompagnatori, da realizzarsi,

nella giornata del 09/09/2011, nella città di Siracusa. Atto di indirizzo.

^

fa'
'9*

L'anno duemiiaundici, il giorno

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

del mese di luglio, alle ore ) e segg., nella sala delle adunanze e

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LA LIMINA CARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

■*N

A

■K

X

X

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.ri:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dottssa Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'alt. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n

48/91, sostituito daH'art. 12, L. R. n. 30/2000.

DELIBERA

(X) di approvare Sa antro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni: . -

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamer

esecutiva ai sensi dell'ari 12, 2° comma,/delia L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x !e parti deliberate e.depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, raggiunta o la correzione al presente atto nor

sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n...<X?.... del .....?T.[.?.r\.iL..
- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale -

Oggetto: Iniziativa per il tempo libero - gita per 50 anziani e 4 accompagnatori, da

realizzarsi, nella giornata del 09/09/2011, nella città di Siracusa. Atto di
indirizzo.

isessore ai S^fizi Socio-assistenziali Redigente: L.'Ufficio

^ ^Ul-A Firma _J

PREMESSO CHE

a la Legge Regionale n. 22/86, recante norme di riordino delle attività e dei servizi socio-

assistenziali, all'art. 3 - punto 1 - lett. h) prevede i soggiorni di vacanze e che il

D.P.R.S. 28/05/1987 disciplina il servizio "soggiorni di vacanze", quale strumento di
socializzazione e di crescita culturale e sociale;

RITENUTO di programmare un1 iniziativa per il tempo libero - gita nella città di Siracusa,

per la durata di un giorno, individuato nel 09/09/2011 p.v., per n. 50 anziani + 4
accompagnatori;

RITENUTO, altresì, di determinare i requisiti di partecipazione ed i criteri di preferenza per
l'ammissione dei soggetti interessati all'iniziativa, nel modo che segue:

Requisiti di partecipazione:

- età non inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 anni per le donne;

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- idoneità fisica a viaggiare e a partecipare alla gita, da comprovare con certificazione

medica;

Cririteri di preferenza per l'ammissione:

nel caso in cui i richiedenti dovessero superare il numero di 50, si seguirà il criterio

cronologico di presentazione al protocollo dell'istanza di partecipazione;

RITENUTO, infine, per ragioni di natura economico-finanziaria, dover far compartecipare

l'utenza con il pagamento di.una quota di € 10,00;

Si dettano i seguenti indirizzi:

Di provvedere all'organizzazione della iniziativa in oggetto, predisponendo ogni

necessaria attività gestionale, assicurando, in particolare:

—> adeguata pubblicizzazione dell'iniziativa;

—> assicurazioni anziani;

—> assistenza infermieristica;



-> pranzo e visite guidate.

2. Di assegnare, allo scopo, i fondi stanziati al cod. 1.10.04.03 cap. 8.

3. Di demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi Socio

Assistenziali, le competenze gestionali per l'esecuzione del presente atto



COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

PUZZA V. EMANUELE, n. 32 - 95011

Tei. 0957760017-e-mail serviziosociali@comune.calatabiano.ct.it

Assessorato Solidarietà Sociale

(scadenza 02/09/2011)

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE ALLO SCOPO DI

OFFRIRE OPPORTUNITÀ' DI SVAGO FINALIZZATO

ALLA PROMOZIONE SOCIALE,

PROPONE

Una Gita di un giorno a Siracusa in favore di

anziani ed il servizio di accompagnamento con

gran turismo.

Requisiti, modalità e termini di presentazione delle richieste.

a) I requisiti di partecipazione alla gita in argomento sono i seguenti:

♦ età non inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 per le donne;

♦ residenza nel Comune di Calatabiano;

♦ idoneità psico-fisica.

b) Le relative richieste dovranno essere redatte su Modelli predisposti dall'Ufficio di

Servizio Sociale e consegnate direttamente all'Ufficio Protocollo. Esse dovranno

pervenire, improrogabilmente, entro e non oltre il giorno 02/09/2011. Alle

richieste dovrà' essere allegato:

- certificato medico attestante l'idoneità psico-fisica per la partecipazione alla

gita in oggetto.

e) Nel caso in cui le richieste pervenute dovessero essere superiori a n. 50. al fine

dell'approvazione della graduatoria degli ammessi al servizio, si procederà



secondo il criterio di preferenza dell'ordine cronologico di presentazione al

protocollo dell'istanza di partecipazione.

d) I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. n. 196/03, esclusivamente

nell'ambito dell'attivazione del servizio in oggetto.

e) Per informazioni si potranno prendere contatti con l'ufficio servizi socio-

assistenziali del Comune di Calatabiano, nei giorni di lunedì mercoledì e venerdì,

dalle ore 9,00 alle ore 12,00, e martedì e giovedì, dalle ore 16T00 alle ore 17.30

(Tei. 095/7760017).

Calatabiano, lì

il RESPONSABILI AREA AIMM.VA

(dr. Salvatore Sparto)

L'ASSESSORE Al SERVIZI SOCIALI

(projf La Limino Camtelo,

IL SINDACO

(arch. Antonio Peìmlin)



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive

IL PKESIHENTE

L'ASSESSORE-ANZIANO IL SEGRETARII COMUNALE

V'
La presente Deliberazione è trasmessa ai Capogruppo del.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal

con il n. del Registro pubblicazioni.
al

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi, a norma dell'alt. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,

dal al „ e che contro la stessa non sono stati presentati
reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE

a) ^ ai sensi dell'art. 12, comma^f- 2>
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì

E' DIVENUTA ESECUTIVA:

IL^SEGRETARII X COMUNALE

LaVprèienfè deliberazione è stata t asmessa per

l'esecuzióne all'Ufficio:

lì

lì Responsabile dell'Ufficio Segreteria


